
REGIONE CALABRIA

GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)

SETTORE 9 - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 31/05/2018
    

Numero Registro Dipartimento: 774

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5612 del 01/06/2018

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO N. 5085 DEL 23 MAGGIO 2018. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTA la Legge Regionale n. 56 del 22 Dicembre 2017 con la quale è stato approvato il “Bilancio di pre­
visione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018 – 2020”
VISTA la Legge Regionale 13.03.1996 n.7 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:

• l’art.28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

• l’art.30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;

• l’art.1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizio alle di­
sposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;

VISTA la D.G.R. 21.06.1999 n.2661 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vi­
gore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”.
VISTO il Decreto 21.06.1999 n.354 del presidente della Regione, recante “separazione dell’attività am­
ministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTI gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;
VISTA la L.R. n.8 del 4/02/2002 recante “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Cala­
bria”;
VISTA la L.R. n.34 del 2002 e s.m. i.;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11.11.2006, n. 770 con la quale è stato approvato l’ordi­
namento generale delle strutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 15.02.2015 n.19 con la quale è stato modificato l’ordina­
mento generale delle strutture organizzative della Giunta Regionale;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 21.01.2016, n. 231 avente ad oggetto “Dipartimento 
Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità – adempimenti di cui alla DGR n.541 del 16/12/2015 di approva­
zione della nuova struttura organizzativa della giunta regionale”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 02.03.2016, n. 51 avente ad oggetto “Modifica del re­
golamento 16/2015 – recante “Regolamento di organizzazione delle strutture delle Giunta regionale”;
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n.453 del 29/09/2017 avente ad oggetto “ Modifiche ed inte­
grazioni al regolamento n.16 del 23/12/2015 e s.m.i.;
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n.451 del 29/09/2017 avente ad oggetto “Individuazione del 
Dirigente Generale reggente del Dipartimento Infrastrutture, lavori pubblici e mobilità;
VISTO il Decreto del presidente della Giunta regionale n.111 del 16/10/2017 di conferimento dell’incarico 
del Dirigente Generale reggente del Dipartimento Infrastrutture, lavori pubblici e mobilità;
VISTO il  DD.  n.7898  del  05/07/2016  con  il  quale  viene  conferito  l’incarico  di  Dirigente  del  Settore 
“Trasporto Pubblico Locale”.

PREMESSO:

• che con Decreto Dirigenziale n. 5085 del 23 maggio 2018, si è provveduto alla liquidazione alle So­
cietà Consortili, affidatarie dei servizi di Trasporto Pubblico Locale, dell’ulteriore anticipazione sul sal­
do anno 2013 del contributo erariale per il rinnovo dei contratti collettivi di lavoro relativi al settore del 
Trasporto Pubblico Locale;

• che il decreto citato viene richiamato  in ogni sua parte, anche nelle premesse.

PRESO ATTO che gli Uffici della Ragioneria Generale hanno comunicato, con nota acquisita al protocol­
lo SIAR al n. 190001 del 30/05/2018, che nelle fasi di istruttoria del decreto in questione è stata riscon­
trata una divergenza relativamente al capitolo di bilancio, tra quello riportato nel testo del decreto mede­
simo e quello indicato nelle distinte di liquidazione. 

RITENUTO, pertanto, di dover rettificare il Decreto Dirigenziale n. 5085 del 23 maggio 2018,  esclusiva­
mente nella parte riguardante  l’imputazione sul capitolo di spesa, poiché per mero errore materiale era 
stato indicato il capitolo U2301024901, quando invece il corretto capitolo su cui far gravare la liquidazio­
ne risulta essere il capitolo U9100200103.

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                                  D E C R E T A

DI RETTIFICARE  il Decreto n. 5085 del 23 maggio 2018 nella parte riguardante il capitolo di spesa su 
cui è imputata la liquidazione (per l’importo di Euro1.938.417,07), e pertanto di fare gravare gli oneri de­
rivanti  dall’attuazione  del  citato  decreto  sul  capitolo U9100200103,  giusta  impegno  di  spesa  n. 
4266/2016.

DI TRASMETTERE il presente decreto al Settore Ragioneria Generale per i conseguenti adempimenti.

DI NOTIFICARE il presente provvedimento alle Società Consortili beneficiarie.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e sul sito istituzionale.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BRUZZESE SILVIO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
PAVONE GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


